(Księga kapit. łac. 47. IV. str. 63.).

*) W rękop. ut de primo vacante provideat dominum Petrum Scarga ca
nonicatu Leopoliensi, praepositum Rohatinensem.
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II.

We Lwowie na posiedzeniu kapituły 29. maja (f. 2.p. solenn. Sanctiss.
Trinitatis) r. 1564.

Habilitatio Venerabilis domini Petri Skargae.

Venerabilis dominus Petrus Skarga habilis effectus est ad parti- 
cipandum cum dominis canonicis per cantationem missae ad maius al- 
tare Dominica quinta post Trinitatis in solennitate Visitationis Mariae 
Virginis (2. lipca).

(Księga kapit. ład. 47. IV. str. 79).

III.

We Lwowie 3. lipca 1564 r.

Venerabilis dominus Petrus Skarga, praepositus Rohatinensis, ca- 
nonicus ecclesiae metropolitanae Leopoliensis, apud acta praesentia et 
coram venerabili domino vicario et offieiali generali Leopoliensi perso
naliter constitutus contra et adversus nobilem Nicolaum Lęczinski, 
assertum clericum, ad canonicatum et praebendam eandem Leopoliensem 
morte et obitu venerabilis olim Adami Mnyskowskij vacantem, ut de- 
putatum et alias quascunque personas, pro eo in iudicio intervenientes, 
ad comparendum coram reverendissimo et reverendis dominis Valentino 
Herburt, Dei gratia episcopo premisliensi, Stanislao Lienczki decano ac 
Alberto, iuris prudentiae doctore, canonico, vicario et offieiali premi
sliensi, iudicibus commissariis, per reverendissimum in Christo patrem 
dominum dominum Jacobum Uchański, archiepiscopum gnesnensem, 
causae et praesentibus eisdem datis et deputatis, iusque suum occasione 
praedicti canonicatus et praebendae defendendi, iuramenta ilicita et ho- 
nestam animam suam praestandi, cum clausulis ratihabitionis, relevatio- 
nis ac facultate alios vice sui substituendi aliisque opportunis et neces- 
sariis venerabiles dominos Joannem a Trcziana, praedicatorem et cano
nicum leopoliensem, Jacobum vicecustodem premisliensem et nobiles 
Adamum Gosliczki, reverendissimi domini archiepiscopi leopoliensis suc- 
camerarium, Mathiam Wyśniowski, omnes et quemlibet eorum in soli- 
dum in forma plenissimi mandati in suos constituit procuratores prae
sentibus venerabilibus et nobilibus dominis Jacobo Klobuczki, Clemente 
Poniatowski, Adriano Łąnczki, Adamo Gosliczki.

(Akta konsystoryalne z lat 1556— 1618 k. 445).

Pamiętnik literacki. 9
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IV.

We Lwowie 12. września 1564 r.

De m u t u a  c o n f e r e n c i a  i n r e b u s  e c c l e s i a s t i c i  s 
Illustrissimi ac Reverendissimi Joannis Francisci Commendoni, patricii 
Veneti, summi pontificis legati et episcopi Zacinthiensis cum Reveren- 
dissimo domino Paulo Tarlo, archiepiseopo Leopoliensi et ejus capitulo 
in communi hipocausto dominorum canonicorum *).

Anno domini 1564 mense Septembri die XII eiusdem mensis 
Illustrissimus ac Reverendissimus dominus Joannes Franciscus Com- 
mendonus, patricius Venetus, summi pontificis Pii quarti legatus, 
postquam urbem hanc Leopolim ingressus sexta Septembris sub 
hora vigesima tertia, coacto capitulo canonicorum Leopoliensium die 
XII eiusdem mensis, Reverendissimum dominum Paulum Tarlo, archie- 
piscopum et Reverendos dominos alloquutus est prudenter loculen- 
tissimisque verbis exposuit, mentem tarn summi pontificis Pii quarti, 
quam patrum universorum Tridentino consilio assidentium, V *) ut 
Reverendissimus cum suis suffraganeis operam daret ad eas res per- 
ficiendas, quae Tridentina synodus mandat exequendas: in recta admi- 
nistratione sacramentorum, in corrigendis dissolutis moribus cleri, in 
conservanda dignitate ecclesiastica, in reparandis parrochiis et id genus 
plurima longissima oratione prosecutus est, hoc palam proferens, sibi 
mirifice placere in metropolitica ista ecclesia, ordinem in officiis pera- 
gendis et sacramentis administrandis, quae in synodo provinciali, (quae 
eo praesidente celebrata est octava Novembris eiusdem anni in prae- 
sentia Pauli Tarlo archiepiscopi Leopoliensis, Joannis Starorzepski2) 
episcopi Ghelmensis, Alberti Pilzno nuncii episcopi Premisliensis et Bo- 
rzimirski3) nuncii episcopi Gamenecensis et nunciorum a capitulis 
earundem ecclesiarum missis) — commemoravit cum laude, pauca 
quedam in audiendis confessionibus, in legendis missis, in defferenda sa- 
crosancta hostia ad infirmos, corrigere mandans.

Ut autem eius memoria apud ecclesiam hanc metropoliticam per- 
petuo extaret, venerabiles domini canonici eo tempore residentes circa 
ecclesiam: Clemens Ponijathowski, Stanislaus Leopolitanus artium bac- 
calaureus, Joannes Arrundinensis philosophiae doctor et sacrae theolo- 
giae baccalaureus praedicatorque verbi Dei, Jacobus Globuczkij, Ven- 
ceslaus Vignanowsky, Vitus de Zathor, Petrus Skarga artium baccalau
reus — pro confirmatione, immo verius pro incorporatione bonorum 
Hodovicza et plateae Sancti Joannis ad possessionem decanatus ruralis

*) litera niezrozumiała, videlicet?
*) W akcie synodu prowinc. z r. 1564 nazwany Albertus Starozrebski 

(Morawski 15). Jest to późniejszy biskup przemyski »Albertus Stharozrzebskij 
a Sobieiuchy,« jak go piszą w aktach konsyst. przemys. 

s) Tamże Simon Borsziński. (Morawski 16).
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pertinentium petierunt, in quibus ille minime seipsum difficilem exhi- 
buit, verum exiguitatem proventuum ecclesiae nostrae perpendens, be- 
nigne et gratis incorporationem concessit, privilegium confirmationis si- 
gillo suo munitum relinquit in perpetuam sui memoriam**).